
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 30» 

(МБОУ СОШ № 30) 
 

ПРИКАЗ  

19.05.2025                                     № 94/01-07 

с.Клевакинское 
 

 

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования  

в 2025 учебном году  
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 

78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», приказом Министерства 

просвещения РФ и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», приказом Министерства просвещения 

РФ и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12.04.2024 № 

243/802 «О внесении изменений в Порядок проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства Просвещения РФ и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552», от 11.11.2024 № 

787/2089 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, 

требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2025 году», от 11.11.2024 № 788/2090 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения основного государственного 

экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств 

обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», от 11.11.2024 № 

789/2091 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения государственного выпускного экзамена по каждому учебному 

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2025 году», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 

78-ОЗ « Об образовании в свердловской области»; приказом Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области от _________ № ______ 

«Об утверждении мест расположения ППЭ для проведения ГИА по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 

ЕГЭ на территории Свердловской области в 2025 году», на основании 

Методических документов Федеральной службы по надзору и контролю в сфере 

образования и науки, рекомендуемые при организации и проведении ГИА по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

2025 году», приказов Министерства образования и молодежной политики 



Свердловской области от ____________ № ______ «Об обеспечении проведения 

ГИА по образовательным программам основного общего образования в форме ОГЭ, 

ГВЭ на территории Свердловской области в основной период 2025 года», от 

__________ № _______ «Об обеспечении проведения ГИА по образовательным 

программам среднего общего образования, ЕГЭ на территории Свердловской 

области в основной период 2025 года», приказа Управления образования 

Администрации РГО от 12.05.2025 № 171/01-07 «О проведении ГИА по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования на 

территории Режевского муниципального округа в 2025 году»,   -  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по учебной работе Ворончихиной Татьяне 

Валентиновне:  

1.1. при подготовке к государственной итоговой аттестации учащихся 

неукоснительно выполнять требования нормативных документов, 

регламентирующих проведение аттестации в 2025 году; 

1.2. обеспечить информированность педагогов, обучающихся, родителей 

(законных представителей) под роспись о датах проведения экзаменов и 

явки организаторов аудиторий в пункты проведения экзаменов не позднее 

7.50, общественных наблюдателей – 9.00ч., участников экзаменов не 

позднее 9.30). 

2. Утвердить расписание ОГЭ (ГВЭ), ЕГЭ в соответствии с выбором экзаменов 

обучающимися (приложение № 1). 

3. Назначить сопровождающими и ответственными за жизнь и здоровье 

обучающихся во время поездки на ОГЭ/ГВЭ/ЕГЭ в МАОУ СОШ № 44, МБОУ 

СОШ № 7, МАОУ СОШ № 2 и обратно педагогических работников согласно 

Приложению № 1. 

4. Направить в качестве организаторов в аудитории на ОГЭ и ЕГЭ следующих 

учителей: 

4.1. учителя физики Чепчугову Кристину Даниловну согласно расписанию 

(Приложение № 2); 

4.2. учителя истории Петровых Елизавету Ивановну согласно расписанию 

(Приложение 3); 

4.3. учителя английского языка Куницыну Анастасию Михайловну 

(Приложение № 4). 

5. Заместителю директора по учебной работе Ворончихиной Татьяне 

Валентиновне, согласно пункту 39 Порядка проведения ГИА по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденного 

приказом Министерства образования и науки РФ от 04.04.2023г. № 232/551, 

согласно пункту 44 Порядка проведения ГИА по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки РФ от 04.04.2023г. № 232/552, проинформировать 

Чепчугову Кристину Даниловну, Куницыну Анастасию Михайловну, Петровых 

Елизавету Ивановну, а также всех сопровождающих (согласно Приложению № 

1) о сроках, месте и порядке проведения ГИА, в том числе о ведении в ППЭ и 



аудиториях видеонаблюдения, об основаниях удаления из ППЭ, о принятии мер 

дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, 

привлекаемых к проведению ГИА и нарушивших установленный порядок 

проведения ГИА. 

6. Классным руководителям: 9 класса – Ларионовой Екатерине Александровне, 11 

класса – Михайловой Светлане Владиславовне: 

6.1. перед каждым экзаменом проводить инструктаж о правилах поведения на 

ОГЭ/ГВЭ/ ЕГЭ под подпись в протоколах; 

6.2.  в обязательном порядке взять на контроль перед выездом на экзамены 

наличие у обучающихся документа, удостоверяющего личность, гелевых 

ручек черного цвета, дополнительных средств обучения и воспитания, 

которыми можно пользоваться на ГИА (приложение № 3), согласий от 

родителей (законных представителей) на поездки. 

7. Учителям-предметникам в обязательном порядке проводить перед экзаменами 

консультации и инструктаж по заполнению бланков ОГЭ/ГВЭ/ ЕГЭ, 

консультации. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по учебной работе Ворончихину Татьяну Валентиновну. 

 

 

 

Директор школы 

 

И.В. Суркова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу «О проведении 

государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам 

основного общего и среднего общего 

образования в 2024/2025 учебном году  

» от 19.05.2025 № 94/01-07 
 

График экзаменов в МБОУ СОШ № 30 на 2024/2025 учебный год 

 (основной период) 
Дата 

экзамена  

Предмет  ППЭ ФИО 

обучающихся 

ФИО 

сопровождающих 

ЕГЭ   

23.05.2025 Химия 

3 часа 30 мин. 

(210 мин.) 

2202, МАОУ СОШ 

№ 2 

г. Реж, ул. 

Спортивная, 1а 

Клевакина Полина 

Алексеевна, 

Шестаков Степан 

Алексеевич 

Михайлова Светлана 

Владиславовна, 

классный 

руководитель 11 

класса История  

3 часа 30 мин. 

(210 мин.) 

Морозова 

Надежда 

Дмитриевна 

27.05.2025 Математика 

(базовый 

уровень) 

3 часа 

(180 мин.) 

2202, МАОУ СОШ 

№ 2 

г. Реж, ул. 

Спортивная, 1а 

1. Васягин Даниил 

Олегович,  

2. Клевакина 

Полина 

Алексеевна, 

3. Морозова 

Надежда 

Дмитриевна, 

4. Парфенов 

Владислав Ильич, 

5. Черникова 

Александра 

Николаевна,  

6. Шестаков 

Степан 

Алексеевич 

Михайлова Светлана 

Владиславовна, 

классный 

руководитель 11 

класса 

Математика 

(профильный 

уровень) 

3 часа 

(180 мин.) 

2202, МАОУ СОШ 

№ 2 

г. Реж, ул. 

Спортивная, 1а 

Подковыркин 

Арсений 

Павлович 

 

30.05.2025 Русский язык 

3 часа 30 мин. 

(210 мин.) 

2202, МАОУ СОШ 

№ 2 

г. Реж, ул. 

Спортивная, 1а 

1. Васягин Даниил 

Олегович,  

2. Клевакина 

Полина 

Алексеевна, 

3. Морозова 

Надежда 

Дмитриевна, 

4. Парфенов 

Владислав Ильич, 

Михайлова Светлана 

Владиславовна, 

классный 

руководитель 11 

класса 



5. Подковыркин 

Арсений 

Павлович, 

6. Черникова 

Александра 

Николаевна,  

7. Шестаков 

Степан 

Алексеевич 

02.06.2025 Обществознание  

3 часа 30 мин. 

(210 мин.) 

 

2202, МАОУ СОШ 

№ 2 

г. Реж, ул. 

Спортивная, 1а 

1. Морозова 

Надежда 

Дмитриевна, 

2. Парфенов 

Владислав Ильич 

Михайлова Светлана 

Владиславовна, 

классный 

руководитель 11 

класса 

Физика  

3 часа  

(180 мин.) 

Подковыркин 

Арсений 

Павлович 

 

05.06.2025 Биология 

3 часа 55 мин. 

(235 мин.) 

 

 

2202, МАОУ СОШ 

№ 2 

г. Реж, ул. 

Спортивная, 1а 

Клевакина Полина 

Алексеевна, 

Шестаков Степан 

Алексеевич 

Михайлова Светлана 

Владиславовна, 

классный 

руководитель 11 

класса 

 

 

Дата 

экзамена  

Предмет  ППЭ ФИО обучающихся ФИО 

сопровождающ

их 

ОГЭ    

21.05.2025 Английский 

язык 

*устная часть – 

15 мин. 

*письменная 

часть – 2 часа 

(120 минут) 

2244 

МАОУ СОШ № 44 

г. Реж, ул. 

Строителей, д.13 

 

Максимова Анна 

Владимировна  

Ларионова 

Екатерина 

Александровна, 

классный 

руководитель 9 

класса 

26.05.2025 Обществознание 

3 часа  

(180 мин.) 

 

2222, МАОУ СОШ 

№ 2 

г. Реж, ул. 

Спортивная, 1а 

1. Бурков Денис 

Владимирович,  

2. Богданов Кирилл 

Дмитриевич 

Ларионова 

Екатерина 

Александровна, 

классный 

руководитель 9 

класса 

29.05.2025 География 

2 часа 30 минут 

(180 минут) 

 

 

2244 

МАОУ СОШ № 44 

г. Реж, ул. 

Строителей, д.13 

 

1. Амосова Полина 

Николаевна,  

2. Богданов Кирилл 

Дмитриевич,  

3. Ландышев Степан 

Алексеевич,  

4. Мокроносова 

Владислава 

Дмитриевна,  

5. Чепчугов Андрей 

Ларионова 

Екатерина 

Александровна, 

классный 

руководитель 9 

класса 



Викторович 

Физика  

3 часа 

(180 минут) 

Максимова Анна 

Владимировна 

03.06.2024 Математика  

(ОГЭ) 

3 часа 55 мин. 

(235 мин.) 

2244 

МАОУ СОШ № 44 

г. Реж, ул. 

Строителей, д.13 

 

 

 

1. Амосова Полина 

Николаевна,  

2. Богданов Кирилл 

Дмитриевич,  

3. Бурков Денис 

Владимирович,  

4. Ландышев Степан 

Алексеевич,  

5. Максимова Анна 

Владимировна,  

6. Мокроносова 

Владислава 

Дмитриевна,  

7. Чепчугов Андрей 

Викторович 

Ворончихина 

Татьяна 

Валентиновна, 

замдиректора по 

УР 

Математика  

ГВЭ 

5 часов 25 мин. 

(325 мин.) 

 

2206, МБОУ СОШ 

№ 7 

г. Реж, ул. 

Металлургов, 22 

1. Афанасьева 

Виктория 

Романовна, 

2. Богданов Илья 

Сергеевич, 

3. Подковыркина 

Оксана Анатольевна, 

4. Пшеницин 

Дмитрий Сергеевич, 

5. Саргсян Юрий 

Саргисович, 

6. Чусовитин 

Анатолий 

Анатольевич 

Клевакина 

Валентина 

Александровна, 

учитель 

математики 

06.06.2024 Информатика 

ОГЭ (КОГЭ) 

2 часа 30 мин. 

(150 мин.) 

2244, МАОУ СОШ 

№ 44 

г. Реж, 

ул.Строителей, д.13 

1. Амосова Полина 

Николаевна,  

2. Бурков Денис 

Владимирович,  

3. Ландышев Степан 

Алексеевич,  

4. Мокроносова 

Владислава 

Дмитриевна,  

5. Чепчугов Андрей 

Викторович 

Ворончихина 

Татьяна 

Валентиновна, 

замдиректора по 

УР 

09.06.2024 Русский язык 

ОГЭ 

3 часа 55 мин. 

(235 мин.) 

 

2244, МАОУ СОШ 

№ 44 

г. Реж, 

ул.Строителей, д.13 

1. Амосова Полина 

Николаевна,  

2. Богданов Кирилл 

Дмитриевич,  

3. Бурков Денис 

Владимирович,  

4. Ландышев Степан 

Алексеевич,  

Ворончихина 

Татьяна 

Валентиновна, 

замдиректора по 

УР 



5. Максимова Анна 

Владимировна,  

6. Мокроносова 

Владислава 

Дмитриевна,  

7. Чепчугов Андрей 

Викторович 

Русский язык 

ГВЭ 

5 часов 25 мин. 

(325 мин.) 

 

2206, МБОУ СОШ 

№ 7 

г. Реж, ул. 

Металлургов, 22 

1. Афанасьева 

Виктория 

Романовна, 

2. Богданов Илья 

Сергеевич, 

3. Подковыркина 

Оксана Анатольевна, 

4. Пшеницин 

Дмитрий Сергеевич, 

5. Саргсян Юрий 

Саргисович, 

6. Чусовитин 

Анатолий 

Анатольевич 

Куппа Анна 

Ивановна, 

завхоз школы 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение № 2 

к приказу «О проведении 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 

2024/2025 учебном году» 

от 19.05.2025 № 94/01-07 
 

 

Организатор в аудитории Чепчугова Кристина Даниловна 

 

Дата  Тип экзамена Предмет  ППЭ Должность в ППЭ 

03.06.2025 ОГЭ Математика   2222 Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организатор в аудитории Петровых Елизавета Ивановна 

 

Дата  Тип экзамена Предмет  ППЭ Должность в ППЭ 

29.05.2025 ОГЭ География  2244 Организатор в 

аудитории ППЭ 

09.06.2025 ОГЭ Русский язык   2244 Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организатор в аудитории Куницына Анастасия Михайловна 

 

Дата  Тип экзамена Предмет  ППЭ Должность в ППЭ 

27.05.2025 ЕГЭ Математика 

базовый уровень  

2202 Организатор в 

аудитории ППЭ 

29.05.2025 ОГЭ Химия   2222 Организатор в 

аудитории ППЭ 

30.05.2025 ЕГЭ Русский язык 2202 Организатор в 

аудитории ППЭ 

02.06.2025 ЕГЭ Обществознание  2202 Организатор в 

аудитории ППЭ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу «О проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего 

образования в 2024/2025 учебном году»  

от 19.05.2025 № 94/01-07 

 
 

Перечень средств обучения и воспитания, используемых при проведении единого 

государственного экзамена в 2025 году 

В день проведения ЕГЭ на средствах обучения и воспитания не допускается делать пометки, 

относящиеся к содержанию заданий КИМ ЕГЭ по учебным предметам. 

Математика  Линейка, не содержащая справочной информации, для построения чертежей и 

рисунков. 

Физика  линейка для построения графиков и схем; непрограммируемый калькулятор; 

Химия  непрограммируемый калькулятор; Периодическая система химических элементов 

Д.И.Менделеева; таблица растворимости солей, кислот и оснований в воде; 

электрохимический ряд напряжений металлов 

Биология  непрограммируемый калькулятор, обеспечивающий выполнение арифметических 

вычислений (сложение, вычитание, умножение, деление, извлечение корня) и 

вычисление тригонометрических функций (sin, cos, tg, ctg, arcsin, arccos, arctg), при 

этом не осуществляющий функции средства связи, хранилища базы данных и не 

имеющий доступа к сетям передачи данных (в том числе к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет") (далее - непрограммируемый 

калькулятор) 

 

Перечень средств обучения и воспитания, используемых при проведении основного 

государственного экзамена в 2025 году 

В день проведения ОГЭ на средствах обучения и воспитания не допускается делать пометки, 

относящиеся к содержанию заданий КИМ ОГЭ по учебным предметам. 

Математика линейка, не содержащая справочной информации (далее - линейка), для 

построения чертежей и рисунков; справочные материалы, содержащие 

основные формулы курса математики образовательной программы основного 

общего образования; 

Русский язык орфографический словарь, позволяющий устанавливать нормативное 

написание слов; 

Физика   линейка для построения графиков и схем; непрограммируемый калькулятор; 

лабораторное оборудование для выполнения экспериментального задания 

География  линейка для измерения расстояний по топографической карте; 

непрограммируемый калькулятор; географические атласы для 7-9 классов для 

решения практических заданий; 

Информатика  Компьютерная техника, не имеющая доступа к сети Интернет. 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	ПРИКАЗ


